АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД БИКИН"

Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.2019
	№
	29

                  г. Бикин
Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения «Город Бикин» в пожароопасный период 2019 года
На основании статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом городского по​селения «Город Бикин», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения, предотвращения пожаров в пожароопасный период 2019 года, защиты жизни и здоровья жителей городского поселения, сохранения материальных ценностей администрация городского поселения «Город Бикин»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу по управлению имуществом (Сусакина З.С.) и сектору земельных отношений (Парамошкина Е.А.):

1.1. В срок до 24.05.2019 провести обследование и составить реестр брошенных земельных участков и строений, находящихся на территории городского поселения «Город Бикин».

2.
Отделу городского хозяйства (Кругликова Л.Н.):
2.1. На основании проведенного обследования и составленного реестра брошенных земельных участков, в срок до 28.06.2019 разработать план мероприятий по установлению принадлежности выявленных брошенных земельных участков и строений, а также по привлечению их владельцев к проведению работ по обеспечению соблюдения правил пожарной безопасности на указанных объектах.

2.2. В срок до 24.05.2019 согласовать с обществом с ограниченной ответственностью «СЕНАТ» перечень расположенных на городских водопроводных сетях  неисправных пожарных гидрантов, подлежащих замене и ремонту, а также уточнить технически возможные сроки проведения указанных работ.
2.3. В срок до 28.06.2019 провести работы по замене неисправных пожарных гидрантов.
3.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории городского поселения «Город Бикин», независимо от форм собственности:

3.1. В срок до 24.05.2019:
3.1.1. Обеспечить очистку территорий, прилегающих к производственным зданиям, жилым домам, гостиницам, общежитиям, зданиям с круглосуточным и массовым пребыванием людей, от мусора, сухой травы и других горючих материалов. При уборке территории не допускать сжигания мусора.
3.1.2. Освободить противопожарные разрывы и дороги между зданиями от складируемого оборудования, тары, несанкционированных стоянок автомобилей и гаражей.

3.1.3. Обеспечить условия для беспрепятственного подъезда к источникам противопожарного водоснабжения противопожарной и аварийно-спасательной техники.
3.1.4. Обеспечить наличие и доступность первичных средств пожаротушения.

3.1.5. Обеспечить работников, отвечающих за пожарную безопасность необходимыми методическими материалами.
3.2. В срок до 14.06.2019:
3.2.1. Провести обследование и ремонт систем электроснабжения.
3.2.2. Организовать систематическую работу по обучению рабочих и служащих мерам пожарной безопасности.
4. Рекомендовать руководителям предприятий  жилищно-коммунального хозяйства городского поселения, организациям, обслуживающим жилищный фонд, управляющим компаниям, независимо от форм собственности:

4.1. В срок до 24.05.2019:
4.1.1. Очистить от посторонних и горючих предметов чердачные и подвальные помещения, помещения электрощитовых, пути эвакуации и места общего пользования в подведомственных (обслуживаемых) зданиях.
4.1.2. Обеспечить оборудование чердачных, подвальных и технических помещений запорными устройствами, ограничивающими доступ в них посторонних лиц.
4.1.3. Принять меры к размещению информации о правилах и первичных мерах противопожарной безопасности.
4.2. В срок до 14.06.2019 провести ревизию и ремонтно-восстановительные работы подведомственных сетей наружного противопожарного водоснабжения, пожарных водоемов и принять меры для их надежной эксплуатации  в пожароопасный период.
5. Рекомендовать жителям городского поселения, живущим в частном секторе, имеющим гаражи, сараи и другие постройки:

5.1. Провести очистку территорий, прилегающих к строениям от мусора и сухой травы.

5.2. Оснастить помещения и строения необходимыми первичными средствами пожаротушения.

5.3. Строго соблюдать правила пожарной безопасности при пользовании печным отоплением, сжигании сухой травы и мусора на приусадебных участках.

6. Рекомендовать жителям  многоквартирных домов:

6.1. Не захламлять балконы квартир, лестничные площадки, пути эвакуации  ненужной старой мебелью, другими горючими предметами.

6.2. Пользоваться электроприборами только с исправной электропроводкой. Соблюдать осторожность при использовании газового оборудования и открытого огня.
7. Общему отделу администрации городского поселения «Город Бикин» (Такова О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава городского поселения                                                     М.В. Мануйлова